
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
социјалну политику, демографију  
и равноправност полова 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4624  Ф: +381 21 456 587 
pssp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 139-401-270/2023-01-12 
 

     ДАТУМ: 10. јул 2023. године 

 
 
 

 
 

На основу члана 22  став 4. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 

Војводине за 2023. годину („Службени лист АПВ”, број 54/22 и 27/23)  члана 16. став 5. и чл. 24. 

и 35а. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, број број 

37/14, 54/14 – друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), Покрајинске скупштинске одлуке 

о Програму унапређења социјалне заштите у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист 

АПВ“, број 14/15) и члана 11. Одлуке о поступку и критеријумима за доделу средстава 

Покрајинског секретаријата за социјалну политику, демографију и равноправност полова за 

реализацију Програма унапређења социјалне заштите у Аутономној покрајини Војводини у 2023. 

години покрајински секретар за социјалну политику, демографију и равноправност полова 

доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРИЈАТА ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ 

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ, ОДНОСНО СУФИНАНСИРАЊЕ 

МЕРА, АКТИВНОСТИ И ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У 2023. ГОДИНИ 

 

На основу Јавног конкурса за доделу срестава Покрајинског секретаријата за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова за финансирање, односно суфинансирање мера, 

активности и програма у области социјалне заштите у 2023. години Покрајинског секретаријата 

за социјалну политику, демографију и равноправност полова  број: 139-401-270/2023-01-01  од 

01. фебруара 2023. године, објављен у „Службеном листу АПВ“, број 05/2023, дневном листу 

„Ало“ од 01. фебруара 2023. године и на интернет страници Покрајинског секретаријата  за 

социјалну политику,  демографију и равноправност полова www.socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs 

додељују се средства следећим учесницима конкурса по тачки 2: 

http://www.socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs/


 

2 
 

 

Редни 
број 

Назив корисника срестава Место Назив пројекта/програма Одобрен износ 

1 

САВЕЗ ГЛУВИХ И НАГЛУВИХ 

ВОЈВОДИНЕ 
Нови Сад Слушај -препознај- изговори 150.000,00 

2 

УДРУЖЕЊЕ "ПОСЛОВНИ 

КЛУБ ДАНУБИУС" 
Нови Сад 

Повећање ефикасности 

политике запошљавања 

угрожених група 

200.000,00 

3 

УДРУЖЕЊЕ ДИСТРОФИЧАРА 

ЈУЖНОБАЧКОГ ОКРУГА - 

НОВИ САД 

Нови Сад 
Летњи камп - главу горе 

2023 
200.000,00 

4 

"МУЛТИС" УДРУЖЕЊЕ 

ОБОЛЕЛИХ ОД МС 

ЈУЖНОБАЧКОГ ОКРУГА 

НОВИ САД 

Нови Сад 

Едукативно 

рехабилитациони програм 

бања Врдник 

150.000,00 

5 

УГ "СУНЦЕ" ЗА ЦЕРЕБРАЛНУ 

И ДЕЧИЈУ ПАРАЛИЗУ ЈУЖНО 

БАЧКОГ ОКРУГА НОВИ САД 

Нови Сад За дечији осмех 150.000,00 

6 

МЕЂУОПШТИНСКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА ГЛУВИХ И 

НАГЛУВИХ ПАНЧЕВА 

Панчево Радионице у тишини 100.000,00 

7 
ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ - БП Бачка Паланка 

Могућности запошљавања 

ОСИ 
150.000,00 

8 

УДРУЖЕЊЕ 

ПАРАПЛЕГИЧАРА И 

КВАДРИПЛЕГИЧАРА 

НОВОСАДСКОГ РЕГИОНА 

Нови Сад 

Живот у колицима -наставак 

оправка и рехабилитације 

ради одржавања психофиз. 

Кондиције и враћање у 

свакодневне обавезе 

150.000,00 

9 

УДРУЖЕЊЕ ЗА ПОДРШКУ 

ОСОБАМА СА ДАУН 

СИНДРОМОМ 

Нови Сад 

Нећу ванредно хоћу 

изванредно стање у 

породици 

150.000,00 

10 

ДИЈАКОНСКИ ЦЕНТАР 

"ПОМОЋ-ЕДУКАЦИЈА-

РАЗВОЈ" 

Пивнице 

1 ФАЗА-опремање кухиње 

Дијаконског дома за 

потреба Дневног боравка 

Пивнице 

550.000,00 

11 

УГ "АКТИВ МЛАДИХ НОВО 

СЕЛО" 
Нови Бечеј Од игре до знања 200.000,00 



 

3 
 

12 

СОЦИЈАЛНО УДРУЖЕЊЕ 

"ДИЈАБЕТА" 
Бачка Паланка 

Организацијом и знањем до 

здравља оболелих 
200.000,00 

13 

УДРУЖЕЊЕ ПОСЛОДАВАЦА 

УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ВОЈВОДИНЕ 

Нови Сад 
Подршка развоју система 

социјалне заштите 
500.000,00 

14 
ЕКО НАТУРАЛ Бачка Паланка Заједно је лакше 300.000,00 

15 
УГ „АКТИВА ДС“ Шид Подршка је важна 300.000,00 

16 

ДРУШТВО ЗА БОРБУ 

ПРОТИВ ШЕЋЕРНЕ БОЛЕСТИ 

ГРАДА НОВОГ САДА 

Нови Сад 

Социјално едукативне и 

саветодавно терапијске 

услуге у центрима 

Друштва…. 

200.000,00 

17 

УДРУЖЕЊЕ „ПЛАВИ КРУГ“ 

БП 
Бачка Паланка Ми то хоћемо 150.000,00 

18 

ДРУШТВО ЗА ПОДРШКУ 

ОСОБАМА СА АУТИЗМОМ 

ГРАДА НОВОГ САДА 

Нови Сад 
Полицајац мој друг и мој 

заштитник 
100.000,00 

19 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „БП 

ЦЕНТАР“ 
Бачка Паланка 

Укључивање у рад младих 

особа са посебним 

потребама после завршеног 

школовања 

150.000,00 

20 

АСОЦИЈАЦИЈА ЗА 

ГРАЂАНСКИ АКТИВИЗАМ 

АКТИВИЗАМ И 

НЕФОРМАЛНО 

ОБРАЗОВАЊЕ ИМПАКТ 

Ковиљ 
Здрава породица, здраво 

дете 
300.000,00 

21 

ИНИЦИЈАТИВА МЛАДИХ 

НОВОСАЂАНА 
Нови Сад 

Уметничко стваралаштво 

без граница 
300.000,00 

22 

ЕДУКАТИВНО РАЗВОЈНИ 

ЦЕНТАР ИНОВАЦИЈА 
Нови Сад 

Социјална подршка у 

златној доби Дружење као 

терапија“ 

300.000,00 

23 

ЦЕНТАР ЗА ДРУШТВЕНИ 

РАЗВОЈ СОЛИДАРНОСТ 
Нови Сад 

Постани персонални 

асистент 
300.000,00 

24 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 

ПРИВРЕДНИЦА И 

ПРЕДУЗЕТНИЦА ВОЈВОДИНЕ 

Нови Сад 
Клуб за стара лица „Заједно 

кроз живот“ 
300.000,00 



 

4 
 

25 

ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ 

РАЗВОЈ ИНТЕРАКТИВ 
Нови Сад 

Програм развијања 

међугенерацијске 

солидарности „Нисте сами“ 

300.000,00 

26 
УГ ИЗИ Нови Сад 

Здравим навикама против 

деменције 
300.000,00 

27 
ЈА ТИ ОНИ Нови Сад 

Едукуј се , препознај и 

пријави 
300.000,00 

28 

„ТАРГЕТ“ ЦЕНТАР ЗА 

ПРЕВЕНЦИЈУ ДЕВИЈАНТНОГ 

ПОНАШАЊА КОД МЛАДИХ 

Нови Сад Породични проблем 300.000,00 

29 
ШАНСА НС Нови Сад Наше сутра 300.000,00 

30 

УДРУЖЕЊЕ „GENIUS 

GENESIS“ 
Нови Сад 

Мобилне апликације у 

функцији унапређења 

социјалне заштите 

400.000,00 

31 
УГ "ФОКУС" Нови Сад 

Наша школа за 

геронтодомаћице 
300.000,00 

32 

УГ "НОВОСАДСКА ФАБРИКА 

ЗНАЊА" 
Футог 

Запошљавање ОСИ за боље 

сутра 
300.000,00 

33 

ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ 

ЛОКАЛНОГ АКТИВИЗМА 

МЛАДИХ ФУТУРА 

Нови Сад 

Психосоцијална помоћ и 

подршка младима са Даун 

синдромом 

300.000,00 

34 
МЛАДИ ЗА КОВИЉ Ковиљ 

Програм инклузије ОСИ 

"ОСМЕХ" 
300.000,00 

35 

ЦЕНТАР ЗА ЕВРОПСКЕ 

ВРЕДНОСТИ И КУЛТУРУ - 

ЦЕВК 

Ветерник 
Књиговодствени курс за 

ОСИ "Нова могућност" 
300.000,00 

36 

ПРОАКТИВНА ОМЛАДИНА 

КОВИЉА 
Ковиљ 

Медијацијом до 

споразумних решења 
300.000,00 

37 
УГ "АГРОПОЛИС" Нови Сад 

Превазиђите депресију, 

пронађите себе! 
300.000,00 

38 

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР 

МЛАДИХ ВОЛОНТЕР 
Ковиљ Помоћ која мења живот 300.000,00 

39 

УДРУЖЕЊЕ 

ПАРАПЛЕГИЧАРА И 

КВАДРИПЛЕГИЧАРА ЈУЖНОГ 

БАНАТА 

Панчево Увек сам уз тебе 100.000,00 



 

5 
 

40 

САВЕЗ ПАРАПЛЕГИЧАРА И 

КВАДРИПЛЕГИЧАРА 

ВОЈВОДИНЕ 

Нови Сад 

Ово смо ми - покрајинске 

игре особа са параплегијом 

и квадриплегијом 

200.000,00 

41 
СОС ЖЕНСКИ ЦЕНТАР Нови Сад Подршка за подршку 100.000,00 

42 
УГ "АДА" Ада 

Дневни боравак за 

сиромашну децу-богатство 

могућности 

300.000,00 

43 
УГ НВО НОВА АЛТЕРНАТИВА Бачка Паланка 

Интегрисани сервиси-помоћ 

и подршка 
200.000,00 

44 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА "СВИЛЕН 

КОНАЦ" 
Обровац 

Превазиђимо животне 

потешкоће 
150.000,00 

45 

ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНУ 

ЕМАНЦИПАЦИЈУ И 

ЕДУКАЦИЈУ 

Нови Сад 

Упознајемо социјалну 

заштиту и разбијамо 

предрасуде 

150.000,00 

46 

ЛОКАЛНА АСОЦИЈАЦИЈА ЗА 

РАЗВОЈ ГРАЂАНСКЕ 

ЕКОНОМИЈЕ - LARGE 

Нови Сад Креативна емпатија 400.000,00 

47 
УГ "ФИЛАНТРОП" 

Сремска 

Каменица 
Постковид синдром 200.000,00 

48 

КОМШИЈСКО ЕКОНОМСКО 

УДРУЖЕЊЕ - КЕУ 
Ветерник Како сте комшија 200.000,00 

49 

УДРУЖЕЊЕ "СТАРИ 

НЕШТИН" 
Нештин Обострана помоћ 150.000,00 

50 

УДРУЖЕЊЕ СЛЕПИХ 

СОМБОР 
Сомбор Корачајмо заједно 250.000,00 

51 

АСОЦИЈАЦИЈА ЗА РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ ЖИВЉЕЊА 
Нови Сад 

Саветодавно терапијске и 

социјално едукативне услуге 

могу бити доступне свима 

200.000,00 

52 
СЈАЈ У ОКУ Нови Бечеј 

Становање уз подршку-

радна активација 
200.000,00 

53 

УРУЖЕЊЕ ОБОЛЕЛИХ ОД 

МУЛТИПЛЕ СКЛЕРОЗЕ 

"ЈУЖНИ БАНАТ" 

Панчево Арт терапија 100.000,00 



 

6 
 

54 
УДРУЖЕЊЕ "ЕДУ ИТ" Нови Сад 

Спречавање насиља, 

злостављања и 

занемаривања деце-

емпатијом, толеранцијом и 

комуникацијом 

200.000,00 

55 
УГ "ВЕРА; ЉУБАВ; НАДА" Нови Сад 

Едукативни камп за децу и 

младе-шајкаш 2023 и 

радионице Покрени се 

150.000,00 

56 

УДРУЖЕЊЕ "ТРЕЗОР 

ТРАЈНИХ ВРЕДНОСТИ" 
Нови Сад Заједно ћемо, ниси сам 300.000,00 

57 
УГ " КОРАК ПО КОРАК" Бачка Паланка Реци ДА образовању 300.000,00 

58 

УДРУЖЕЊЕ МЕДИЦИНСКИХ 

СЕСТАРА И ТЕХНИЧАРА 

БАЧКА ПАЛАНКА 

Бачка Паланка Живети са деменцијом 300.000,00 

59 

ЦРВЕНИ КРСТ БАЧКА 

ПАЛАНКА 
Бачка Паланка 

Унапређење положаја деце 

и младих кроз активности 

Црвеног крста 

250.000,00 

60 
ЦРВЕНИ КРСТ ВОЈВОДИНЕ Нови Сад Нек промена крене од тебе 350.000,00 

61 
УГ НАТУРАЛ-БАЧКА & СРЕМ" Обровац Једни за друге подршка 400.000,00 

 

Покрајински секретаријат за социјалну политику, демографију и равноправност полова као 

давалац средстава и учесници на јавном конкурсу утврђени тачком I овог решења као корисници 

средстава закључиће уговор којим се регулишу међусобна права и обавезе уговорних страна. 

III 

Ово решење објавити на интернет страници Покрајинског секретаријата за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова www.socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs. 

 

 

 

http://www.socijalnapolitika.vojvodina.gov.rs/

